patum provehitur, deque his quae in eo esse vel non esse debeant. — 3. Ne quis episcoporum a sua ecclesia plus anno sine imperatoris iussione abesse audeat, neve absque systematicis litteris proficiantur, neve in conspectum imperatoris veniant, priusquam sanctissimum patriarcham vel eius ex qua sunt, dioecesis apocrisiarios adierint, et quomodo id significari oporteat. — 4. Ne quisquam litterarum Ignarus clericus eligatur. — 5. Ne ad ecclesiam diaconissa ordinetur, quae quinquaginta annis minor est, neve cum persona suspecta cohabitet; qui autem illam corruperit, poena gladii subiiciatur. — 6. De monasteriis et monachis atque de vita monastica, ac de hoc, ne quisquam non consulto episcopo, monasterium condat. — 7. Ne facile monachicum schema libero vel servo concedatur. — 8. De servo, qui post transactum in monasterio triennium recipitur, et quomodo circa hoc procedendum sit. — 9. De his, qui, postquam saeculo renuntiarunt, monasterium deserunt. — 10. De hoc ut is, qui saeculo renuntiat, copiam habeat, antequam monasterium ingrediatur, de suis rebus testandi. Quod si etiam liberos vel uxorem habeat, quid ipsi agendum sit. — 11. De iis, qui ab uno monasterio ad aliud transeunt vel clerici fiunt, ac de hoc, ne abbas secundum ordinem eligatur, verum is qui hoc gradu dignus est. — 12. De clericis, qui aliquid causae invicem adversus sese habent, vel ab aliquo conveniuntur, ne lis spatium duorum mensium transgredietur, ac, si clericus poena dignus inventus sit, quid fieri debeat. — 13. De immobilium rerum ecclesiasticarum alienatione praeter has quae Constantinopoli sunt. — 14. In bonorum ecclesiasticorum emphyteusibus quem modum servari oporteat. — 15. De ecclesiis, quae propter publicam causam vel aliam necessitatem debita contraxerunt, ac de hoc, ne invicem inter se emphyteuses faciant praeter has, quae ex imperatoris donatione accedunt. — 16. De hoc, ut ecclesia Hierosolymorum domos vendendi facultatem habeat. — 17. De hoc, ut ne liceat monasterium in privatam domum transformare. — 18. Ut clericico insinuationis ratione nullum damnum inferatur. — 19. De hoc, ne diariis fruatur, qui qualicunque praetextu se a divinis mysteriis et sacra liturgia amoveat. — 20. Ne ultra debitum numerum cuiuscumque autem liceat, eum qui haec transgredierit. — 21. De hoc, ne, qui agricultoris mutuum dat, eius terram delineat, quantasque usuras obtineant quatuor synodorum canones, et

1) εἰς deest in 1324, vat. 2. — 2) ὥποια 1324, 1320. vat. 3. Inde ab his καὶ ποῖα desunt omnia in vat. 1. usque ad καὶ μὴ εἶναι. — 3) ἐλάττω 1324 vat. 3, cum aliis Heimb. ἐλάττων. — 4) τὴν deest in 1324, 1320, vat. 1, 2. — 5) ὑποφθείροντα 1324, 1320, vat. 1, 2. ὑποβιβληθῆναι vat. 2. — 6) διδόναι σχῆμα vat. 1. — 7) διαθῆναι vat. 1. — 8) δέος 1424, vat. 1, 2. — 9) Ante ιβ' 1324, 1320 addunt ἀλλη διάταξις. — 10) καὶ deest in 1320. — 11) Heimb. ὑπό τινός. — 12) καὶ τοῦ vat. 1. — 13) τί δέος